
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend die Statutarstadt Innsbruck, Tirol (Innsbruck 
1) 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

§ 1.    Folgende  unbewegliche Denkmale der Statutarstadt Innsbruck, Tirol, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 
leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a 
Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. 

Katastralgemeinde 81102 Amras 

Widum Kirchsteig 9 52 114 

KZ-Mahnmal Reichenau Roßaugasse 4 255 917/2 

Katastralgemeinde 81103 Arzl  

Volksschule, Kunst-am-Bau-Objekte Framsweg 19 1615 1691/1 

Katastralgemeinde 81111 Hötting  

Kommunaler Wohnbau Unterbergerstraße 3, 5 563 1915/1 

Kindergarten, sog. Spielmannschlössl 

einschließlich Einfriedungsmauer an  

der Höttinger Au Höttinger Au 8 600 1543 

Hauptschule Hötting Fürstenweg 13 637 1570/7 

Ansitz Schulgasse 12 769 .121 

Volksschule Mariahilf Dr.-Sigismund-Epp-Weg 3 797 .570 

Volksschule Hötting Schulgasse 4 4735 314/1 

Kommunaler Wohnbau Santifallerstraße 6, 8 4738, 655 .857, 1580/4 

Kindergarten, Mosaik an  

der Westfassade Bachlechnerstraße 26 4739 1700/14 

Katastralgemeinde 81112 Igls 

Pfarrhof Widumweg 4 142 253 

Wohnhaus, Verwaltungsbauten Igler Straße 58 201 706/3 

Kruzifix Eichlerstraße, vor 16 715 .26/1 

Katastralgemeinde 81113 Innsbruck  

Stadtarchiv, Stadtmuseum Badgasse 2 15 .398/1 

Ehem. Ansitz Karlsburg Schlossergasse 3 66 .363 

Bürgerhaus Stiftgasse 13 75 .469 

Bürgerhaus Stiftgasse 15 78 .472 

Bürgerhaus Stiftgasse 17 78 .472 

Ansitz Schlandersbergeck Stiftgasse 19 78 .472 

Bürgerhaus Fallmerayerstraße 2 242 .842 

Kindergarten St. Nikolaus  

mit Einfriedungsmauer Innstraße 97 557 .113, .114, 75, 76 

Volksschule St. Nikolaus mit östlich 

angrenzender Einfriedungsmauer Innallee 3 569 .86, 103 

Bürgerhaus Anichstraße 20 704 .845 

Ansitz Neuhof, Goldenes Dachl Herzog-Friedrich-Str. 15 717 .395 

Volksschule, Waldorfschule und 

Kindergarten Dreiheiligen mit Turnsaal 

Jahnstraße 5-7 

 

726 

 

545/2 

 



Bezeichnung Adresse EZ Gst.Nr. 

Kommunaler Wohnbau, Sennblock 

(Sennstraße, Gutenbergstraße, 

Verdroßplatz 

Gutenbergstraße 13-19 

 

748;  

 

1337 

.1405, .1406, .1407, 

.1408, .1409, .1410, 

.1411, .1412;  

.1413, .1414 

Städtisches Wohnheim Saggen  

mit Einfriedungsmauer und Kiosk Ing.-Etzel-Straße 59 793 747/2, 747/1 

Wohn- und Geschäftshaus Salurner Straße 4 811 .892 

Ehem. Waisenhaus/ Siebererschule  

mit Einfriedungsmauer Siebererstraße 7-9 899 826/1, 826/2 

Villa mit Einfriedung Bienerstraße 1 952 798 

Kommunaler Wohnbau Haydnplatz 5 1332 720/6 

Altstadthaus mit Kolbenturm Schlossergasse 3a 1462 .364, .365/1 

Ehem.Trainkaserne Erzherzog-Eugen-Str. 46 1635 960/4 

Katastralgemeinde 81121 Mühlau  

Volksschule Neu Arzl, Kunst-am-Bau Rotadlerstraße 10 8 73 

Wasser-Rettung, Feuerwehr Mühlau Haller Straße 4 12 410/5 

Altbau Volksschule Mühlau Hauptplatz 3 50 571 

Widum Mühlau Schloßfeld 2 65 .70, 597/2 

Katastralgemeinde 81125 Pradl  

Nischen-/Kapellenbildstock  bei Kranewitterstraße 45 302 1490/3 

Kommunaler Wohnbau, Greinzblock 

 

Rudolf-Greinz-Straße 1-11 

 

960; 957; 

958; 959; 

567 

.566; .561, .565;  

.562, .564; .563;  

.560 

Kindergarten Pradl Pembaurstraße 20 1721 .551 

Rennerschule mit Einfriedung Gabelsbergerstraße 1 1721 

.639, .640, 1329/1, 

1329/2 

Katastralgemeinde 81134 Vill 

Nebengebäude der Feuerwehr  

mit Schlauchturm Igler Straße 34 .62 

Katastralgemeinde 81136 Wilten 

Volksschule Leopoldstraße 15 269 445 

Ansitz Liebenegg Liebeneggstraße 2 271 523/1 

Kindergarten Wilten West und 

Volksschule Franz-Fischer-Str. Franz-Fischer-Straße 38 274 1043 

Volksschule und Kindergarten 

Sieglanger, Kunst-am-Bau Weingartnerstraße 26, 26a 283 1626/3, 1635 

Kunst-am-Bau am Kindergarten 

Pechegarten Leopoldstraße 43 448 534, 533 

Miethaus Sonnenburgstraße 15 499 790 

Hauptschule Müllerstraße  

(ehem. Knabenhauptschule)  

mit Garteneinfassung 

Müllerstraße 38 

 

650 

 

199/2, 199/1 

 

Kindergarten Michael-Gaismair-Straße 4 1280 457 

Hauptschule Wilten mit Einfriedung Michael-Gaismair-Straße 6 1280 457 

 
 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit  1. März  2009  in Kraft. 

 

Neubauer 

 


